PAGE
2

	UBND HUYỆN TAM NÔNG

[image: image1.jpg]L& B4 Ngbn

TRUỜNG TIỂU HỌC TRÀM CHIM 1
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  243/TB-THTC1
	Tam Nông, ngày 24 tháng 7 năm 2024

	THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh học sinh lớp 1, năm học 2024-2025

Căn cứ số liệu học sinh trường Mẫu giáo Ánh Dương và MN Tràm Chim bàn giao cuối năm;
Căn cứ kết quả duyệt biên chế tạm thời của trường TH Tràm Chim 1;

Căn cứ qui định tuyển sinh của UBND Thị trấn Tràm Chim;
Căn cứ vào tình hình thực tế của trường TH Tràm Chim 1,

Truờng TH Tràm Chim 1 thông báo tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2024-2025 cụ thể như sau:
1. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 05/8/2024 đến hết ngày 15/8/2024: Phát hành hồ sơ và nhận hồ sơ.

Buổi sáng: từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 00 phút.

Buổi chiều: Từ 14 giờ 30 đến 16 giờ.

3. Hình thức tuyển sinh

Nộp HS trực tiếp tại trường

Nộp HS qua Zalo 0382514213 (C Linh)
4. Đối tượng và điều kiện xét tuyển
4.1. Đối tượng xét tuyển
         Trẻ đủ 6 tuổi.

         Trẻ trong độ tuổi do Mẫu giáo Ánh Dương và MN Tràm Chim bàn giao.
        Trẻ đang cư trú và có hộ khẩu thường trú trên địa bàn khóm 1, và 1 phần khóm 2 (giáp ranh) – TT Tràm Chim.
4.2. Điều kiện xét tuyển:

* Hồ sơ gồm có:

4.2.1 Nộp trực tiếp
         01 giấy khai sinh (bản sao);

         Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục mầm non (Nếu có);

         Đơn xin nhập học (theo mẫu có trong hồ sơ);
         Phiếu đăng ký bán trú (đối với học sinh có nguyện vọng ăn bán trú);
        Giấy tờ ưu tiên (nếu có): Giấy chứng nhận con thương binh, liệt sỹ; gia đình có công với cách mạng, hộ nghèo, hộ cận nghèo, con lực lượng vũ trang,...

4.2.2 Nộp trực tuyến qua zalo 0382514213 (C Linh) (Chụp hình các giấy tờ sau – Khi nhập học mang bản chính đối chiếu)
          01 giấy khai sinh;

          Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục mầm non (Nếu có);

          Đơn xin nhập học (theo mẫu có trong hồ sơ);
          Phiếu đăng ký bán trú (đối với học sinh có nguyện vọng ăn bán trú);
         Giấy tờ ưu tiên (nếu có): Giấy chứng nhận con thương binh, liệt sỹ; gia đình có công với cách mạng, hộ nghèo, hộ cận nghèo, con lực lượng vũ trang,...
5. Cách thức tuyển sinh
        Học sinh nhập học tại trường được Ban tuyển sinh kiểm tra hồ sơ và tiếp nhận nếu đủ các điều kiện theo quy định.
         Công tác tuyển sinh đảm bảo khách quan, công bằng, công khai ưu tiên hồ sơ nộp trước.
Đề nghị CB-GV-NV và học sinh trường thực hiện tốt tinh thần thông báo này./.
	Nơi nhận:

Như trên;

Lưu: VT.
	HIỆU TRUỞNG
Lê Bá Ngôn

PAGE